Quocirca secunda humillima mea supplicatio est, quatenus Excellentia V.ra gratiosissime locum in Alumnatu Pontificio Brunsbergensi primum vacantem iuveni Liszciewicz concedat, in tota hac Dioecesi non reperi enim subiectum pro promovenda in futurum cura animarum magis pium ac comptum.

Scripta mea ad Ill.mum ac Excell.mum Rev.mum D.num Antecessorem², credo reperiri in manibus V.rae Excellentiae, nempe professorem classium seu humaniorum, a me proprio cere conservatum a tempore cassationis Jesuitarum (penes meam Ecclesiam tum ex collecta summa elemosinae, tum ex summa Dolriana³ fundatum) etiam binos presbyteros in singulis linguis hic necessariis exercitatos, pro quorum victu et amictu quotannis per triennium iuxtam partem summae meae capitalis [444r] in censum datae, levavi, ad nihil obligatus, quam ad curam animarum pro Germanis ac Lottovis, sic loquente foundatione, idque in sola Civitate Mittaviensi. Et nisi subvenissem infirmis extra civitatem hanc ad 8 et 10 leucas dissitis Catholicis meo sumptu, miseri absque sacramentis essent mortui, eorumque proles haereticali more fuisset educata ob defectu templorum Catholicorum. Per Regnum Polonicae et Magnum Ducatum Lithuaniae ex derelictis exjesuitarum foventur professores, aliique summe necessarii presbyteri in locis mere Catholicis. In sola Curlandia, in qua haeresis praevalet, tam longa et lata provincia scholae

¹ Piotr Laschi (Laski) (1728-1796).

² Giuseppe Garampi.

³ „Anno 1670 Dominus Dolre, mercator Hollandus habitans pro tempore Rigae (...) donavit 80 millia thalerorum Albertinorum proprii aeris per mercaturam acquisiti Patribus Jesuitis, hac conditione: ut scholas doceant, missionarios perpetuos per Curlandiam servent ad catechizandum, sacramenta ministranda et functiones Societatis curae animarum adnexas”. Folkmann to Garampi, Mittava, 29 Apr. 1774. Quoted after *Fontes Historiae Latviae*, p. 502.

sunt a Commissione Educationis derelictae, praesertim Mittaviae in medietullio. Antea hic in maximo erant flore, virique suo tempore facti sunt et Ecclesia Dei et saeculo multum proficui. Hunc in finem dum saepe Antecessorem V.rae Excellentiae precabam, ut interveniente autoritate sua subveniret lapsum religioni (nam et meae summae capitales paulatim deficiunt ob nimis altum pretium, idque hucusque in Curlandia inauditum tum victus, tum amictus) post obitum meum imo adhuc, si Deus diu me conservabit, durante vita mea, defectu foundationis pro necessariis sacerdotibus pro hoc loco. Egitque saepe cum Ministris Regni, praesertim cum Rev.mo D.no Cancellario Magno Regni Poloniae⁴. Promissiones ipsi factae sunt sufficientes, sed dilatae pro comitiis hoc anno absolvendis.